

## **Rude Dyreklinik ApS**

**Holsteinborgvej 5  
4243 Rude**

**CVR-nr. 28 12 98 66**

### **Årsrapport for 2019**

**(16. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 23. marts 2020

---

Sven Andresen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	5
Balance 31. december	6
Egenkapitalopgørelse	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Noter til årsrapporten	9

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Rude Dyreklinik ApS  
Holsteinborgvej 5  
4243 Rude

Telefon: 55 45 91 05

CVR-nr.: 28 12 98 66

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Stiftet: 10. september 2004

Regnskabsår: 16. regnskabsår

Hjemsted: Slagelse

### Direktion

Sven Andresen  
Ole Stig Hansen

### Revisor

KvalitetsRevision  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Vestre Kaj 16  
4700 Næstved

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive dyrlægevirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 595.143, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 1.804.891.

Ledelsen anser det realiserede resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.574.226</b>	<b>3.550.234</b>
Personaleomkostninger	2	-2.668.423	-2.516.042
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-127.700</u>	<u>-116.358</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>778.103</b>	<b>917.834</b>
Finansielle indtægter		5.215	1.193
Finansielle omkostninger		<u>-19.148</u>	<u>-5.499</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>764.170</b>	<b>913.528</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-169.027</u>	<u>-203.251</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>595.143</u></b>	<b><u>710.277</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		500.000	600.000
Overført resultat		<u>95.143</u>	<u>110.277</u>
		<b><u>595.143</u></b>	<b><u>710.277</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		1.336.475	1.364.790
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>288.728</u>	<u>388.113</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>1.625.203</u></b>	<b><u>1.752.903</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>1.625.203</u></b>	<b><u>1.752.903</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>228.000</u>	<u>244.287</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>228.000</u></b>	<b><u>244.287</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		192.032	194.443
Andre tilgodehavender		1.511	1.970
Selskabsskat		39.098	0
Periodeafgrænsningsposter	5	<u>138.447</u>	<u>113.762</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>371.088</u></b>	<b><u>310.175</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>921.181</u></b>	<b><u>585.845</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>1.520.269</u></b>	<b><u>1.140.307</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>3.145.472</u></b>	<b><u>2.893.210</u></b>



## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Reserve for opskrivninger		206.585	206.585
Overført resultat		848.306	753.163
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	600.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.804.891</u></b>	<b><u>1.809.748</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		203.999	211.874
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>203.999</u></b>	<b><u>211.874</u></b>
Andre kreditinstitutter		96.430	134.008
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>96.430</u></b>	<b><u>134.008</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	41.400	40.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser		189.075	169.325
Selskabsskat		0	62.078
Anden gæld		809.677	465.377
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.040.152</u></b>	<b><u>737.580</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.136.582</u></b>	<b><u>871.588</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>3.145.472</u></b>	<b><u>2.893.210</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virk-</u> <u>somheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskriv-</u> <u>ninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	250.000	206.585	753.163	600.000	1.809.748
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
Årets resultat	0	0	95.143	500.000	595.143
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b><u>250.000</u></b>	<b><u>206.585</u></b>	<b><u>848.306</u></b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>1.804.891</u></b>

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Rude Dyreklinik ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2019 er aflagt i danske kroner.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser og varer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, amortisering af lån hos kreditinstitutter samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Øvrige bygninger	50 år	11 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0 %

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvider

Likvider omfatter indestående i pengeinstitutter og kassebeholdning.

### Egenkapital

#### Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## **Noter**

### **1 Anvendt regnskabspraksis**

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

### **Gældsforpligtelser**

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

## Noter

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>2 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	2.266.184	2.119.881
Pensioner	337.781	340.366
Andre omkostninger til social sikring	64.458	55.795
	<u><b>2.668.423</b></u>	<u><b>2.516.042</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	176.902	188.078
Årets udskudte skat	-7.875	15.173
	<u><b>169.027</b></u>	<u><b>203.251</b></u>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019	<u>1.495.516</u>	<u>1.387.339</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>1.495.516</u>	<u>1.387.339</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	<u>264.852</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2019	<u>264.852</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	395.578	999.226
Årets afskrivninger	28.315	99.385
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>423.893</u>	<u>1.098.611</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u><b>1.336.475</b></u>	<u><b>288.728</b></u>



## Noter

### 5 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, vægtafgifter, abonnementer, markedsføringsomkostninger, telefon, internet mv.

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	174.808	137.830	41.400	0
	<b>174.808</b>	<b>137.830</b>	<b>41.400</b>	<b>0</b>

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. balancedagen.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt 1.600.000 kr. i grunde og bygninger der ligger til sikkerhed for bankgæld med selskabets pengeinstitut. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør 1.336.475 kr.

Selskabet har givet ejendomsforbehold i en bil til sikkerhed for gæld i kreditinstitutter. Den regnskabsmæssige værdi af bilen udgør 173.444 kr.